SHENIMET SPJEGUESE

Per periudhen Janar-Dhjetor 2012 subjekti "Alba-Forex" shpk, realizoi nje te ardhur tatimore ne shumen prej
40.453 leke dhe tatim fitimi te thjeshtuar ne shumen 4.045 lexe. Ne vitin 2012 jane derdhur Keste te Biznesit
te Vogel ne shumen prej 25.000 leke, (4 keste*6.250 leke/kesti=25.000).

Subijekti ne fund te vitit fiskal 2012 rezulton me teprice te tatimit mbi te ardhurat personale te biznesit te vogel
ne shumen prej 20.955 leke (25.000-4.045).
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te ¥ ontabilitetit Nr.15 )

Viti 2012

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 05.01.2012
Deri 31.07.2012
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25 Mars 2013




Pasqyrat _Financiare te Vitit 2012
A K T I v E T AhARInTE Rzzgﬁigze PaFr’: ?;gggse
AKTIVET AFATSHKURTRA 2,602,408 )
1 Aktivet monetare 2,433,268 -
Mjete monetare ne arke 2,432,676 -
Mjete monetare ne banke 592 5
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 169,140 -
> Llogari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM 148,185
> Llogari kitjera te arketueshme (saldo debitore Teprice Tatim Fitimi) 20.955 .
> Instrumenta te jtera financiare dhe borxhi
> .
>
-
>
>
3 Inventari “ s
> lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
- =
AKTIVET AFATGJATA - -
4 Aktive afatgjata materiale - -
> Toka
> Nderiesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale B )
5 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) 2,602,408 &




P. Financi Vitit 201
«|  PASIVET DHE KAPITALI |stenme| _ " et
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 66,000 _
1 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkurtra
2 Detyrimet tregetare 66,000 -
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 45 000 -
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne ,
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 12,000
> Debitore dhe Kreditore te tiere(teprice kreditore)
> Parapagime te arketuara
>
>
>
] PASIVET AFATGJATA ) .
1 Huat afatgjata & -
>
2 Huamarje te tjera afatgjata i "
>
1 KAPITALI 2,536,408 ;
1 Kapitali | Pronarit 2,500,000
2 Rezervat
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 36,408 -

Totali | Pasiveve

2,602,408




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimev 2 sipas Natyres )

2012

Nr Pershkrimi i Elementeve Penudha gerng
Raportuese Para ardhese
| |TE ARDHURAT 350,908 -
Te Ardhura nga sherbimi valutor 350,877 4
Te Ardhura nga Interesa Bankare 31
1l |[SHPENZIMET = 1+2+3+4+6 310,455 -
1 |Shpenzimet per materiale = -
Inventar ne celje
Shpenzimet per malirat e prodhuara -
Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 180,000 “
Pagat e personelit -
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 180,000 -
3 |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata - -
4 |Tetjera 122,620 5
Energji. uje, fax, telefon, internet - &
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
Benzine/nafte/gaz
Qera ambjenti 120,000 -
Pagesa
Taksat Doganore e Bashkiake 2,620 -
Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera B -
5 |Shpenzime finaciare 7,835 .
Interesa te paguara dhe komisione bankare 7,835 -
A |Fitimi para tatimeve 40,453 -
6 |Tatimi mbi fitimin 4,045 -
B |Fitimi pas tatimit 36,408 -
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